HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ TRẤN LAI UYÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /NQ-HĐND
	Lai Uyên, ngày        tháng        năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ TRẤN LAI UYÊN

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ TÁM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài chính quy định chi tiết và Hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của Chính Phủ ban hành quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hàng năm;

Căn cứ Thông tư số 61/2021/TT-BTC ngày 26 tháng 7 năm 2021 của Bộ Tài chính hướng dẫn xây dựng dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 và kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm 2022 - 2024;

Xét Tờ trình số   /TTr-UBND ngày    tháng    năm 2023 của Ủy ban nhân dân thị trấn về việc phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách năm 2024;  Báo cáo thẩm tra số    /BC-HĐND ngày    tháng     năm 2023 của Ban Kinh tế - Xã hội hội đồng nhân dân thị trấn và ý kiến thảo luận của các Đại biểu Hội đồng nhân dân thị trấn tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 cụ thể như sau:

1. Tổng thu ngân sách thị trấn năm 2024:
25.546.000.000 đồng
- Các khoản thu 100%:
480.000.000 đồng
Trong đó:  Thu ngân sách xã hưởng:
480.000.000 đồng
- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:
25.066.000.000 đồng
2. Tổng chi ngân sách thị trấn năm 2024:
25.546.000.000 đồng
                 - Chi đầu tư phát triển
0 đồng
                 - Chi thường xuyên
24.996.000.000 đồng
  Trong đó:  + Chi sự nghiệp kinh tế                             1.650.000.000 đồng

+ Chi sự nghiệp giao thông

   3.400.000.000 đồng

+ Chi sự nghiệp môi trường

      200.000.000 đồng
                   + Chi đào tạo
200.000.000 đồng

                   + Chi sự nghiệp y tế
90.000.000 đồng

                   + Chi sự nghiệp VHTT
    450.000.000 đồng

                   + Chi sự nghiệp TDTT
300.000.000 đồng

                   + Chi sự nghiệp truyền thanh
293.000.000 đồng

                   + Chi đảm bảo xã hội
550.000.000 đồng

                   + Chi quản lý nhà nước, Đảng, Đoàn thể
10.461.000.000 đồng

                   + Chi an ninh quốc phòng
7.402.000.000 đồng

- Chi dự phòng
                                              550.000.000 đồng

3. Cân đối thu, chi ngân sách năm 2024
- Tổng thu
25.546.000.000 đồng

   22.793.000.000 đồng

- Tổng chi
25.546.000.000 đồng

   22.793.000.000 đồng

- Kết dư
0 đồng

     0 đồng

(Đính kèm phụ lục chi tiết)

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân thị trấn triển khai nhiệm vụ thu, chi ngân sách thị trấn theo Nghị quyết đã phê chuẩn; đồng thời tổ chức quản lý, kiểm tra việc thực hiện ngân sách theo đúng quy định.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân thị trấn, các Ban của Hội đồng nhân dân thị trấn, và các đại hiểu Hội đồng nhân dân thị trấn thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo quy định.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thị trấn Lai Uyên khóa XII, kỳ họp thứ Tám, thông qua ngày 22 tháng 12 năm 2023 và có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 2024./.
	Nơi nhận:

- TT. HĐND huyện;

- UBND huyện;

- TT. Đảng ủy thị trấn;
- TT. HĐND thị trấn;

- Đại biểu HĐND thị trấn;

- Các ngành, Đoàn thể thị trấn;

- Trưởng các khu phố;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Huỳnh Tấn Chung